
 
 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от 21.12.2022г.     № 136                                                                                        с. Миасское      

    

 

Об утверждении перечня движимого 

имущества, находящегося в 

государственной собственности 

Челябинской области, передаваемого 

в муниципальную собственность 

Красноармейского муниципального 

района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Челябинской области от 29.11.2007 № 221-ЗО «О порядке подготовки проектов 

законов Челябинской области о разграничении имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, между муниципальными образованиями» Собрание 

депутатов Красноармейского муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить перечень движимого имущества, находящегося в государственной 

собственности Челябинской области, передаваемого в муниципальную 

собственность  Красноармейского муниципального района (Приложение №1).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение направить главе Красноармейского муниципального района 

Сергееву С.Ю. для подписания и обнародования. 

 

 

 

Глава Красноармейского 

муниципального района                               С.Ю. Сергеев 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района                                               А.А. Казанцев 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 

к решению Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 21.12.2022г.  № 136 
 

 

                                            МОУ "Алабугская СОШ"    

    

Наименование кол-во цена сумма 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка  

4 класс 1 532,4 532,4 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий 

язык. 7 класс. Второй иностранный язык. 6 596,75 3580,5 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 

2 класс 1 532,4 532,4 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и 

др. Технология 4  класс 2 539 1078 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 

3 класс 1 532,4 532,4 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 класс. 1 596,75 596,75 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7 класс. 1 598,4 598,4 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. 

Технология 2 кл. 2 539 1078 

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. 

Технология 3 кл. 2 539 1078 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./ 

Под ред. Казакевича В.М. Технология. 7 класс. 2 486,75 973,5 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./ 

Под ред. Казакевича В.М. Технология. 8-9 класс. 2 511,5 1023 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 

др./ Под.ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. 

История Нового времени. 8 класс. 1 632,5 632,5 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8 класс. 1 598,4 598,4 

Кузин В.С., Кубышкина Э.И., Богатырев Я.М. ИЗО. 2 

класс 2 419,65 839,3 

Кузин В.С., Кубышкина Э.И., Богатырев Я.М. ИЗО. 3 

класс 3 419,65 1258,95 

Кузин В.С., Богатырев Я.М. ИЗО. 4 класс 2 419,65 839,3 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. 

И., Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. 

В.Русский родной язык. 4 класс 6 581,9 3491,4 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 4 275,00 1100,00 

ИТОГО: 40  20363,20 

 

 



                                   

                                 МОУ "Бродокалмакская СОШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я.Литература.   6 класс В 2-х 

частях. Часть 1. 10 537,9 5379,00 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я.Литература. 6 класс. В 2-х 

частях. Часть 2. 10 537,9 5379,00 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 7-9 класс 10 653,4 6534,00 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и 

др. Русский  язык в 2-х ч. Часть 1.  6 класс 10 438,9 4389,00 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и 

др. Русский  язык в 2-х ч. Часть 2.  6 класс 10 438,9 4389,00 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 8 класс 22 551,65 12136,30 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык 9 класс 25 551,65 13791,25 

Ведюшкин В.А., Уколова В.И. Всеобщая история. 

Средние века 6 класс. 10 631,4 6314,00 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., 

Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. Русский родной язык. 1 класс 17 581,9 9892,30 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. 

В.Русский родной язык. 2 класс 20 581,9 11638,00 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. 

В.Русский родной язык. 3 класс 20 581,9 11638,00 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. 

В.Русский родной язык. 4 класс 10 581,9 5819,00 

Пчелов Е.В., Лукин П.В. / Под ред. Петрова 

Ю.А.История России с древнейших времен до начала 

XVI века. 6 класс. 20 451,00 9020,00 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Английский язык  4 

класс 15 671,00 10065,00 

Кутейникова Н.Е., Синёва О.В., Дудова Л.В. /Под 

ред.Богданова С.И. Литературное чтение на родном 

(русском) языке (в 2 частях. Часть 1) 4 класс. 8 264,00 2112,00 

Кутейникова Н.Е., Синёва О.В., Дудова Л.В. /Под 

ред.Богданова С.И. Литературное чтение на родном 

(русском) языке (в 2 частях. Часть 2) 4 класс. 8 264,00 2112,00 



Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 50 275,00 13750,00 

ИТОГО: 275  134357,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                       МОУ "Донгузловская СОШ"    

    

Наименование кол-во цена сумма 

Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Бородин П.М. и др. / Под 

ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М. Биология (базовый 

уровень)  11 класс 
4 609,40 2437,60 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др./Под ред.Теляковского С.А. Алгебра 7 класс 
1 635,25 635,25 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др./Под ред.Теляковского С.А. Алгебра 8 класс 1 635,25 635,25 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др./Под ред.Теляковского С.А. Алгебра 9 класс 15 635,25 9528,75 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 7 класс 17 632,50 10752,50 

Химия. 8 класс. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 15 543,40 8151,00 

Глозман Е.С.,Кожина О.А.,Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. 7 класс. Учебник 9 530,75 4776,75 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 23 275,00 6325,00 

ИТОГО: 85  43242,10 

 
                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 

                                               МОУ "Дубровская СОШ" 

    
Наименование кол-во цена сумма 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий 

язык. 8 класс. Второй иностранный язык. 17 596,75 10144,75 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий 

язык. 6 класс. Второй иностранный язык. 4 595,65 2382,6 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 8 класс. 17 632,5 10752,5 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. 

В.Русский родной язык. 3 класс 6 581,9 3491,4 

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых 

И.П.Русский родной язык. 8 класс 17 583 9911 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 20 275,00 5500,00 

ИТОГО: 81  42182,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                          МОУ "Калуга-Соловьевская ООШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 8 класс. 2 632,50 1265,00 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание   7 кл. 1 634,15 634,15 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова Г.Ю. и др./ 

Под ред. Казакевича В.М. Технология. 8-9 класс. 1 511,50 511,50 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 класс 1 497,75 497,75 

Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова К.М. 

Rainbow English. Английский язык. 5 класс. Учебник. 

В 2 ч. Ч1 4 394,90 1579,60 

Афанасьева О.В.,Михеева И.В.,Баранова К.М. 

Rainbow English. Английский язык. 5 класс. Учебник. 

В 2 ч. Ч2 4 394,90 1579,60 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., 

Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. Русский родной язык. 1 класс 3 581,90 1745,70 

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых 

И.П.Русский родной язык. 5 класс 3 583,00 1749,00 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Математика. 5 класс. Учебник 4 510,40 2041,60 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 1 275,00 275,00 

ИТОГО: 24  11878,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                       МОУ "Канашевская СОШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Биология. 7 класс. Песечник В.В., Суматохин С.В., Калинова 

Г.С., и др./Под ред. Пасечника В.В. 
48 603,90 28987,20 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Мир истории. 6 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 1 717,75 717,75 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский  язык в 2-х ч. Часть 1.  6 класс 10 438,90 4389,00 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский  язык в 2-х ч. Часть 2.  6 класс 10 438,90 4389,00 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н., Природоведение. 6 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 1 797,50 797,50 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н., География. 6 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 1 827,75 827,75 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 

7 класс 48 632,50 30360,00 

Данилевский И.Н.,Андреев И.Л.,Юрасов М.К. и др. История 

России. 6 класс. С древнейших времен до начала XVI века. 

Учебник (Данилевский) 6 462,00 2772,00 

Карман Н.М., Ковалёва Е.А., Зак Г.Г.Технология. 

Цветоводство и декоративное садоводство. Учебник для 

общеобразовательных организаций, реализующих 

адаптированные основные общеобразовательные программы 

(для обучающихся с интеллектуаль-ными нарушениями)6 

класс. 
1 785,40 785,40 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Александрова 

Л.А., Шварцбурд С.И.Математика. 6 класс. Учебник. В 2 ч. Ч1 50 447,15 22357,50 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Александрова 

Л.А., Шварцбурд С.И.Математика. 6 класс. Учебник. В 2 ч. Ч2 50 447,15 22357,50 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Английский язык  3 класс 2 671,00 1342,00 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая экология для 

младших школьников"  1 класс. Экология. 45 275,00 12375,00 

ИТОГО: 273  132457,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                          МОУ "Козыревская СОШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература    7 

класс (в 2 частях) Часть 1. 7 539,00 3773,00 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература   7 

класс   (в 2 частях) Часть 2. 7 539,00 3773,00 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 3 класс. В 2-х ч. 

Часть 2. 4 521,40 2085,60 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 3 класс. В 2-х ч. 

Часть 1. 4 521,40 2085,60 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 2 класс. В 2-х ч. Часть 2. 13 536,25 6971,25 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 2 класс. В 2-х ч. Часть 1. 13 536,25 6971,25 

Климанова Л.Ф., Горецкий  В.Г., Голованова М.В. и др.  

Литературное чтение. 3 класс. В 2-х ч. Часть 1. 4 536,25 2145,00 

Климанова Л.Ф., Горецкий  В.Г., Голованова М.В. и др.  

Литературное чтение. 3 класс. В 2-х ч. Часть 2. 4 536,26 2145,04 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. В 2-х ч. Часть 1. 13 496,65 6456,45 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. В 2-х ч. Часть 2. 13 496,65 6456,45 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. Часть 1. 4 496,65 1986,60 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. Часть 2. 4 496,65 1986,60 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Математика: 

алгебра и начала математического анализа, геометрия. 

Геометрия 10-11 класс (базовый и углубленный уровень) 5 613,25 3066,25 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание   7 кл. 6 634,15 3804,90 

Никольский С.М., М.К. Потапов, Н.Н. Решетников и др. 

Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического анализа 10 

класс.(базовый и углублённый уровни) 3 661,65 1984,95 

Никольский С.М., М.К. Потапов, Н.Н. Решетников и др. 

Математика: алгебра и начала математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала математического анализа. 11 

класс.(базовый и углублённый уровни) 5 720,50 3602,50 

Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.     Информатика. 11 класс. Базовый 

уровень 5 735,90 3679,50 

Ким С.В.,Горский В.А.ОБЖ. 10-11 классы. Учебник 8 621,50 4972,00 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Алгебра. 7 класс. Учебник 7 510,40 3572,80 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Геометрия. 7 класс. Учебник 6 504,90 3029,40 

Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.География. 7 класс. 

Учебник 6 544,50 3267,00 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Английский язык 2 класс 16 671,00 10736,00 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Английский язык  3 класс 2 671,00 1342,00 



Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Английский язык  4 класс 4 671,00 2684,00 

Бойцов М.А., Шукуров Р.М. Под.ред. Карпова С.П. Всеобщая 

история. История Средних веков. 6 класс. 5 517,00 2585,00 

Дмитриева О.В. Под.ред. Карпова С.П. Всеобщая история. 

История Нового времени. Конец XV-XVIII век. 7 класс. 6 517,00 3102,00 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. / Под ред. Карпова С.П. История. 

Всеобщая история. Новейшая история. 1914 г. - начало XXI в. 

10-11 класс. 8 517,00 4136,00 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая экология для 

младших школьников"  1 класс. Экология. 42 275,00 11550,00 

ИТОГО: 224  113950,14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         

 

                                                        МОУ "Лазурненская СОШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. В 2-х ч.  

Часть 1. 25 521,40 13035,00 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. В 2-х ч.  

Часть 2. 25 521,40 13035,00 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 класс. В 

2-х частях. Часть 1. 25 496,65 12416,25 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 класс. В 

2-х частях. Часть 2. 25 496,65 12416,25 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 8 

класс  25 632,50 15812,50 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение.  В 2-х ч. Ч. 2   4 кл. 25 536,25 13406,25 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение.  В 2-х ч. Ч. 1    4 кл. 25 536,25 13406,25 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х ч. Ч. 1    4 кл. 25 507,65 12691,25 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х ч. Ч. 2   4 кл. 25 507,65 12691,25 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Алгебра. 8 класс. Учебник 14 510,40 7145,60 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Геометрия. 8 класс. Учебник 13 504,90 6563,70 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая экология для 

младших школьников"  1 класс. Экология. 13 275,00 3575,00 

ИТОГО: 265  136194,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                       МОУ "Миасская СОШ № 1"    

    

Наименование кол-во цена сумма 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка  

4 класс 1 532,40 532,40 

Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение 9 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 2 781,00 1562,00 

Комарова С.В.,Речевая практика. 4 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 4 462,00 1848,00 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н., Природоведение. 5 

класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 3 797,50 2392,50 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий 

язык. 5 класс. Второй иностранный язык. 1 595,65 595,65 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий 

язык. 7 класс. Второй иностранный язык. 1 596,75 596,75 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий 

язык. 8 класс. Второй иностранный язык. 1 596,75 596,75 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий 

язык. 9 класс. Второй иностранный язык. 1 596,75 596,75 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека. 4 класс. (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях). 

Часть 1. 4 449,90 1799,60 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека. 4 класс. (для обучающихся 

с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях). 

Часть 2. 4 449,90 1799,60 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. 

В 2-х ч. Часть 2. 4 521,40 2085,60 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. 

В 2-х ч. Часть 1. 4 521,40 2085,60 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. 

В 2-х ч.  Часть 1. 5 521,40 2607,00 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. 

В 2-х ч.  Часть 2. 5 521,40 2607,00 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение. 2 класс. В 2-х ч. Часть 2. 4 536,25 2145,00 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение. 2 класс. В 2-х ч. Часть 1. 4 536,25 2145,00 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. В 2-х ч. 

Часть 1. 4 496,65 1986,60 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. В 2-х ч. 

Часть 2. 4 496,65 1986,60 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 

класс. В 2-х частях. Часть 1. 5 496,65 2483,25 



Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 

класс. В 2-х частях. Часть 2. 5 496,65 2483,25 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 

1 класс 1 499,40 499,40 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 

2 класс 1 532,40 532,40 

Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс 1 536,25 536,25 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 

3 класс 1 532,40 532,40 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература  8 класс (в 2 частях) Часть 1. 12 539,00 6468,00 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература 8 класс  (в 2 частях) Часть 2. 12 539,00 6468,00 

Якубовская Э.В. Коршунова Я.В. Русский язык. 4 

класс. В 2-х ч. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Часть 1. 4 529,65 2118,60 

Якубовская Э.В. Коршунова Я.В. Русский язык. 4 

класс. В 2-х ч. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Часть 2. 4 529,65 2118,60 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 7-9 класс 45 653,40 29403,00 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 9 класс 14 632,50 8855,00 

Ильина С.Ю., Чтение. 4 класс. В 2-х ч. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 

Часть 2. 4 529,65 2118,60 

Ильина С.Ю., Чтение. 4 класс. В 2-х ч. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 

Часть 1. 4 529,65 2118,60 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика.  2 класс. В 2-х ч. Часть 1. 4 507,65 2030,60 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика.  2 класс. В 2-х ч. Часть 2. 4 507,65 2030,60 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение. 4 класс  В 2-х ч. Ч. 2 5 536,25 2681,25 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение. 4 класс  В 2-х ч. Ч. 1 5 536,25 2681,25 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х ч. Ч. 1    4 кл. 5 507,65 2538,25 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х ч. Ч. 2   4 кл. 5 507,65 2538,25 

Бовыкин Д.Ю., Ведюшкин В.А. Всеобщая история. 

Новое время   8 класс. 13 632,50 8222,50 

Медяков А.С., Бовыкин Д.Ю. Всеобщая история. 

Новое время  9 кл. 14 632,50 8855,00 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. 

и др. Обществознание 8 класс 10 634,15 6341,50 



Боголюбов Л.Н., Лабезникова А.Ю., Матвеев А.И. и 

др. Обществознание 9 класс 14 634,15 8878,10 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология   3 класс 13 529,65 6885,45 

Коротеева Е.И./ Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. Искусство и ты. 2 класс 13 546,15 7099,95 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. / 

Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство. Искусство внутри нас. 3 класс 13 546,15 7099,95 

Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. Каждый народ - 

художник. 4 класс 13 546,15 7099,95 

Андреев И.Л.,Ляшенко Л.М.,Амосова И.В. и др. 

История России. 8 класс. Конец XVII-XVIII века. 

Учебник 18 462,00 8316,00 

Ляшенко Л.М.,Волобуев О.В.,Симонова Е.В.,Клоков 

В.А. История России. 9 класс. XIX - начало XX века. 

Учебник 14 462,00 6468,00 

Лутцева Е.А. Технология. 2 класс 13 497,75 6470,75 

Лутцева Е.А. Технология. 4 класс 13 497,75 6470,75 

Биология. 9 класс. Пономарева И.Н., Корнилова О.А., 

Чернова Н.М. / Под ред. Пономаревой И.Н. 14 551,65 7723,10 

Перышкин И.М. Иванов А.И. Физика. 8 класс. 24 577,50 13860,00 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Алгебра. 8 класс. Учебник 11 510,40 5614,40 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Алгебра. 9 класс. учебник 14 510,40 7145,60 

Козлов М.В., Кравчук В.В., Элбакян Е.С., Федоров 

О.Д.; под редакцией Васильевой О.Ю.Основы 

духовно-нравственной культуры народов России. 

Религиозные культуры народов России. 8 класс. 

Учебник 13 499,40 6492,20 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий 

язык. 6 класс. Второй иностранный язык. 1 595,65 595,65 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский язык. 8 

класс. 17 682,00 11594,00 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский язык. 9 

класс. 21 682,00 14322,00 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 100 275,00 27500,00 

ИТОГО: 573  294258,80 

 

 

 

 

 

 

 

    



 

 

                                                       МОУ "Миасская СОШ № 2" 

    

Наименование кол-во цена сумма 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. 7 

класс. Второй иностранный язык. 11 596,75 6564,25 

Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и др. Алгебра 8 

класс 18 562,65 10127,7 

Андреев И.Л.,Ляшенко Л.М.,Амосова И.В. и др. История 

России. 8 класс. Конец XVII-XVIII века. Учебник 23 462 10626 

Климанова О.А.,Климанов В.В.,Ким Э.В. и др.;под ред. 

Климановой О.А. География. 5-6 классы. Землеведение. 

Учебник 81 558,25 45218,25 

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич 

А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.Русский родной язык. 9 

класс 15 583 8745 

Биология. 7 класс. Константинов В.М., Бабенко В.Г., 

Кучменко В.С. / Под ред. Бабенко В.Г. Концентрический курс. 

7 класс. Учебник 81 551,65 44683,65 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8 класс 
19 726 13794 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Английский язык  4 класс 
82 671,00 55022,00 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский язык. 8 класс. 
23 682,00 15686,00 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая экология для 

младших школьников"  1 класс. Экология. 75 275,00 20625,00 

ИТОГО: 428  231091,85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                       МОУ "Октябрьская СОШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др./Под ред.Теляковского С.А. Алгебра 9 класс 
9 635,25 5717,25 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и 

др. Русский язык 9 класс 9 551,65 4964,85 

Боголюбов Л.Н., Лабезникова А.Ю., Матвеев А.И. и 

др. Обществознание 9 класс 9 634,15 5707,35 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова 

А.Ю. и др. /Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. Обществознание. 11 класс. 

(базовый уровень) 3 602,25 1806,75 

Химия. 9 класс. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 5 543,40 2717,00 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич 

А.Г. и др. Русский язык и литература. Русский язык. 

Базовый уровень.. 10-11 класс. 2 581,90 1163,80 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н./ Под 

ред. Парфентьевой Н.А. Физика. 10 класс. (базовый 

уровень и углубленный уровни) 1 678,15 678,15 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под 

ред. Парфентьевой Н.А. Физика. 11 класс. Базовый и 

углублённый уровни. 2 687,50 1375,00 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К.Воронцов-

Вельяминов. Астрономия. 10-11 классы. Учебник 5 547,25 2736,25 

Ким С.В.,Горский В.А.ОБЖ. 10-11 классы. Учебник 4 621,50 2486,00 

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., Васильевых 

И.П.Русский родной язык. 9 класс 8 583,00 4664,00 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И и др./ 

Под ред. Коровиной В .Я. Литература. 9 класс. В 2 

частях. Часть 1. 9 539,00 4851,00 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И и др./ 

Под ред. Коровиной В .Я. Литература. 9 класс. В 2 

частях. Часть 2. 9 539,00 4851,00 

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. / под ред. 

Искендерова А.А. История. Всеобщая история. 

Новейшая история. 10 класс. Базовый и 

углублённый уровни. 6 632,50 3795,00 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. 

/ Под ред. Журавлёва В.П. Литература 11 класс. 

(базовый уровень) ( в 2 частях) Ч.2 2 511,50 1023,00 



Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. 

/ Под ред. Журавлёва В.П. Литература 11 класс. 

(базовый уровень) ( в 2 частях) Ч.1 2 511,50 1023,00 

Перышкин И.М. Гутник Е.М., Иванов А.И., Петрова 

М.А. Физика. 9 класс. 9 577,50 5197,50 

Данилов А. А., Торкунов А. В., Хлевнюк О. В. и др. 

/ Под ред. Торкунова А. В.История. История России. 

1946 г. - начало XXI в. 11 кл. Базовый уровень. В 2-х 

ч. Ч. 1. 4 425,15 1700,60 

Данилов А. А., Торкунов А. В., Хлевнюк О. В. и др. 

/ Под ред. Торкунова А. В.История. История России. 

1946 г. - начало XXI в. 11 кл. Базовый уровень. В 2-х 

ч. Ч. 2. 4 425,15 1700,60 

Мордкович А.Г., Семенов П.В., Александрова Л.А., 

Мардахаева Е.Л.Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа (в 2 частях) Ч1   11 

класс 2 499,40 998,80 

Мордкович А.Г., Семенов П.В., Александрова Л.А., 

Мардахаева Е.Л.Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа (в 2 частях) Ч2   11 

класс. 
2 499,40 998,80 

Мордкович А.Г., Семенов П.В., Александрова Л.А., 

Мардахаева Е.Л.Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа (в 2 частях) Ч1    10 

класс 2 499,40 998,80 

Мордкович А.Г., Семенов П.В., Александрова Л.А., 

Мардахаева Е.Л.Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. Алгебра и 

начала математического анализа (в 2 частях) Ч2   10 

класс 
2 499,40 998,80 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., 

Александрова Л.А., Шварцбурд С.И.Математика. 6 

класс. Учебник. В 2 ч. Ч1 1 447,15 447,15 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., 

Александрова Л.А., Шварцбурд С.И.Математика. 6 

класс. Учебник. В 2 ч. Ч2 1 447,15 447,15 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А.  

А. и др. Под ред. Торкунова А. В. История России. 9 

класс. Учебник. В 2 ч. Часть 1 9 271,15 2440,35 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А.  

А. и др. Под ред. Торкунова А. В. История России. 9 

класс. Учебник. В 2 ч. Часть 2 9 271,15 2440,35 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский язык. 9 

класс. 4 682,00 2728,00 



Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География (в 

2 частях, часть 1) 10-11 класс. 4 396,00 1584,00 

Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География (в 

2 частях, часть 2) 10-11 класс. 4 396,00 1584,00 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 21 275,00 5775,00 

ИТОГО: 163  79599,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           МОУ "Петровская СОШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Якубовская Э.В. Галунчикова Н.Г. Русский язык. 6 

класс. (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 2 771,65 1543,30 

Биология. 7 класс. Песечник В.В., Суматохин С.В., 

Калинова Г.С., и др./Под ред. Пасечника В.В. 51 603,90 30798,90 

Якубовская Э.В. Галунчикова Н.Г. Русский язык. 9 

класс. (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 4 772,75 3091,00 

Аксенова А.К., Чтение. 7 класс. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 1 781,00 781,00 

Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение 9 класс (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 1 781,00 781,00 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Мир истории. 6 

класс. (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 717,75 717,75 

Антропов А.П., Ходот А.Ю., Ходот Т.Г. Математика. 

9 класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 4 796,40 3185,60 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. 8 класс. 

(для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 829,40 829,40 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География. 9 класс. 

(для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 829,40 829,40 

Биология. Животные. 8 класс. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Никишов А.И., 

Теремов А.В. 1 804,65 804,65 

Биология. Человек. 9 класс (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями). Соломина Е.Н., 

Шевырева Т.В. 1 804,65 804,65 

Якубовская Э.В. Галунчикова Н.Г. Русский язык. 8 

класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 4 772,75 3091,00 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., История 

Отечества. 8 класс. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 1 1009,25 1009,25 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Карелина И.В., 

История Отечества. 9 класс. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 1 1009,25 1009,25 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 9 класс 6 632,50 3795,00 

Якубовская Э.В. Галунчикова Н.Г. Русский язык. 5 

класс. (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 4 771,65 3086,60 



Капустина Г.М., Перова М.Н., Математика. 6 класс. 

(для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 2 794,75 1589,50 

Алышева Т.В., Математика. 7 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 2 796,40 1592,80 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 5-6 класс 13 672,65 8744,45 

Перова М.Н., Капустина Г.М., Математика. 5 класс. 

(для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 4 794,75 3179,00 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

География 7 класс 51 632,50 32257,50 

Биология. Растения. Бактерии. Грибы. 7 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 

Клепинина З.А., 1 804,65 804,65 

Малышева З.Ф. Чтение. 8 класс. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 1 781,00 781,00 

Эк В.В. Математика. 8 класс  (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями)* 4 796,40 3185,60 

Биология. 5-6 классы. Песечник В.В., Суматохин 

С.В., Калинова Г.С., и др./Под ред. Пасечника В.В. 43 595,65 25612,95 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 15 275,00 4125,00 

ИТОГО: 220  138030,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                       МОУ "Родниковская ООШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. 5 

класс. Второй иностранный язык. 
1 595,65 595,65 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 7 класс В 2-х частя. Ч2 
5 449,90 2249,50 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 7 класс  В 2-х частя. Ч1 
5 449,90 2249,50 

Андреев И.Л.,Данилевский И.Н.,Федоров И.Н. и др. Андреев, 

Волобуев. История России. 7 класс. XVI - конец XVII века. 

Учебник (Данилевский) 1 462,00 462,00 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Геометрия. 7 класс. Учебник 3 504,90 1514,70 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Геометрия. 8 класс. Учебник 2 504,90 1009,80 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая экология для 

младших школьников"  1 класс. Экология. 1 275,00 275,00 

ИТОГО: 18  8356,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                    МОУ "Русскотеченская СОШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Аксенова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И., 

Букварь. 1 класс. В 2-х ч. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) Ч.2 2 360,25 720,50 

Аксенова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И., 

Букварь. 1 класс. В 2-х ч. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) Ч.1 2 360,25 720,50 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий 

язык. 6 класс. Второй иностранный язык. 11 595,65 6552,15 

Алышева Т.В., Математика. 1 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях). Часть 1. 2 529,65 1059,30 

Алышева Т.В., Математика. 1 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях). Часть 2 2 529,65 1059,30 

Алышева Т.В., Математика. 2 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях). Часть 1. 2 554,40 1108,80 

Алышева Т.В., Математика. 2 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 

2 частях). Часть 2. 2 554,40 1108,80 

Агибалова Е.В., Донской Г.М./ Под.ред.Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. 4 631,40 2525,60 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. 

В.Русский родной язык. 2 класс 6 581,90 3491,40 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., 

Романова В. Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. 

В.Русский родной язык. 4 класс 7 581,90 4073,30 

Биология: Покрытосеменные растения: строение и 

жизнедеятельность: Линейный курс. 6 класс. Пасечник 

В.В. 6 558,25 3349,50 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 10 275,00 2750,00 

ИТОГО: 56  28519,15 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                          МОУ "Сугоякская СОШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Якубовская Э.В. Галунчикова Н.Г. Русский язык. 6 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
2 771,65 1543,30 

Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Бородин П.М. и др. / Под ред. 

Беляева Д.К., Дымшица Г.М. Биология (базовый уровень)  11 

класс 1 609,40 609,40 

Биология. 8 класс. Песечник В.В., Каменский А.А., Швецов 

Г.Г. / Под ред. Пасечника В.В. 7 603,90 4227,30 

Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень) 11 

класс 2 650,65 1301,30 

Капустина Г.М., Перова М.Н., Математика. 6 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 2 794,75 1589,50 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н., География. 6 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 1 827,75 827,75 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова А.Ю. и др. 

/Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 11 класс. (базовый уровень) 1 602,25 602,25 

Улунян А.А., Сергеев Е.Ю.(под ред. Чубарьяна А.О.) 

История. Всеобщая история (базовый уровень) 11 класс 1 636,90 636,90 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. Физика. 11 класс. Базовый и углублённый 

уровни. 1 687,50 687,50 

Ким С.В.,Горский В.А.ОБЖ. 10-11 классы. Учебник 2 621,50 1243,00 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. и др. ОБЖ. 

5-7 классы. Учебник 12 536,25 6435,00 

Биология. 6 класс. Пономарева И.Н., Корнилова О.А., 

Кучменко В.С. / Под ред. Пономаревой И.Н. 6 551,65 3309,90 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 

Журавлёва В.П. Литература 11 класс (базовый уровень) ( в 2 

частях) Ч.2 1 511,50 511,50 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 

Журавлёва В.П. Литература 11 класс (базовый уровень) ( в 2 

частях) Ч.1 1 511,50 511,50 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая экология для 

младших школьников"  1 класс. Экология. 4 275,00 1100,00 

ИТОГО: 44  25136,10 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                               МОУ "Сычёвская ООШ"    

    

Наименование кол-во цена сумма 

Якубовская Э.В. Галунчикова Н.Г. Русский язык. 6 

класс. (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 771,65 771,65 

Бгажнокова И.М., Смирнова Л.В., Мир истории. 6 

класс. (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 717,75 717,75 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г., Технология. Швейное 

дело. 5 класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 757,90 757,90 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 3 класс. В 

2-х ч. Часть 2. 2 521,40 1042,80 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 3 класс. В 

2-х ч. Часть 1. 2 521,40 1042,80 

Климанова Л.Ф., Горецкий  В.Г., Голованова М.В. и 

др.  Литературное чтение. 3 класс. В 2-х ч. Часть 1. 1 536,25 536,25 

Климанова Л.Ф., Горецкий  В.Г., Голованова М.В. и 

др.  Литературное чтение. 3 класс. В 2-х ч. Часть 2. 1 536,25 536,25 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. 

Часть 1. 2 496,65 993,30 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч. 

Часть 2. 2 496,65 993,30 

Бгажнокова И.М., Погостина Е.С. Чтение. 6 класс. (для 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 1 778,25 778,25 

Якубовская Э.В. Галунчикова Н.Г. Русский язык. 5 

класс. (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 771,65 771,65 

Капустина Г.М., Перова М.Н., Математика. 6 класс. 

(для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 794,75 794,75 

Малышева З.Ф., Чтение. 5 класс. (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 1 778,25 778,25 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н., Природоведение. 6 

класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 797,50 797,50 

Лифанова Т.М., Соломина Е.Н., География. 6 класс. 

(для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 827,75 827,75 

Перова М.Н., Капустина Г.М., Математика. 5 класс. 

(для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 794,75 794,75 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г., Технология. Швейное 

дело. 6 класс. (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 757,90 757,90 



Ковалёва Е.А. Технология. Сельскохозяйственный 

труд. 5 класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 756,25 756,25 

Ковалёва Е.А. Технология. Сельскохозяйственный 

труд. 6 класс (для обучающихся с интеллектуальными 

нарушениями) 1 756,25 756,25 

Рау М.Ю., Зыкова М.А.Изобразительное искусство. 

Учебник для общеобразовательных организаций, 

реализующих адаптированные основные 

общеобразовательные программы (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) 5 класс 1 712,25 712,25 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Английский язык  3 

класс 1 671,00 671,00 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 4 275,00 1100,00 

ИТОГО: 29  17688,55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                         МОУ "Таукаевская ООШ"    

    

Наименование кол-во цена сумма 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. 

В 2-х ч. Часть 2. 1 521,40 521,40 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. 

В 2-х ч. Часть 1. 1 521,40 521,40 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. 

В 2-х ч.  Часть 1. 1 521,40 521,40 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. 

В 2-х ч.  Часть 2. 1 521,40 521,40 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение. 2 класс. В 2-х ч. Часть 2. 1 536,25 536,25 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 

др. Литературное чтение. 2 класс. В 2-х ч. Часть 1. 1 536,25 536,25 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. В 2-х ч. 

Часть 1. 2 496,65 993,30 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. В 2-х ч. 

Часть 2. 2 496,65 993,30 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 

класс. В 2-х частях. Часть 1. 1 496,65 496,65 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 

класс. В 2-х частях. Часть 2. 1 496,65 496,65 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. 6 

класс. (в 2 частях) Часть 2. 2 513,15 1026,30 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. 6 

класс. (в 2 частях) Часть 1. 2 513,15 1026,30 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика.  2 класс. В 2-х ч. Часть 1. 2 507,65 1015,30 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика.  2 класс. В 2-х ч. Часть 2. 2 507,65 1015,30 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение.  В 2-х ч. Ч. 2   4 кл. 1 536,25 536,25 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение.  В 2-х ч. Ч. 1     4 кл. 1 536,25 536,25 

Афанасьева О.В.,Михеева И.В. Английский язык как 

второй иностранный. 5 класс. Учебник 2 612,15 1224,30 

Кудина М.В., Чурзина И.В. Под ред. Никонова В.А. 

Обществознание 9 класс 2 418,00 836,00 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 10 275,00 2750,00 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., 

Шварцбурд С.И. Математика (в 2 частях), 6 класс.  
6 958,87 5753,22 

ИТОГО: 42  21857,22 



 

 

                                                     МОУ "Теренкульская ООШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Бим И.Л., Садомова Л.В., Крылова Ж.Я. и др. Немецкий язык. 

8 класс. 1 866,25 866,25 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 

8 класс 1 632,50 632,50 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 

9 класс 2 632,50 1265,00 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский 

язык 8 класс 1 551,65 551,65 

Химия. 8 класс. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А. 1 543,40 543,40 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./ 

Под.ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. История 

Нового времени. 8 класс. 1 632,50 632,50 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./ 

Под.ред. Искендерова А.А. Всеобщая история. История 

Нового времени. 9 класс. 2 632,50 1265,00 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. 

Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. В.Русский родной язык. 4 

класс 3 581,90 1745,70 

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов С.И., 

Вербицкая Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., Нарушевич 

А.Г., Казакова Е.И., Васильевых И.П.Русский родной язык. 9 

класс 2 583,00 1166,00 

Перышкин И.М. Иванов А.И. Физика. 8 класс. 1 577,50 577,50 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский язык. 9класс. 2 682,00 1364,00 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая экология для 

младших школьников"  1 класс. Экология. 4 275,00 1100,00 

ИТОГО: 21  11709,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                    МОУ "Устьянцевская ООШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский 

язык 8 класс 
4 551,65 2206,60 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 

7 класс 
4 632,50 2530,00 

Андреев И.Л.,Ляшенко Л.М.,Амосова И.В. и др. История 

России. 8 класс. Конец XVII-XVIII века. Учебник 
1 462,00 462,00 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В.Виноградова. 

Основы духовно-нравственной культуры народов России 

(ОДНК). 5 класс. Учебник 8 519,75 4158,00 

Биология: Покрытосеменные растения: строение и 

жизнедеятельность: Линейный курс. 6 класс. Пасечник В.В. 6 558,25 3349,50 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Алгебра. 9 класс. учебник 4 510,40 2041,60 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Геометрия. 9 класс. Учебник 4 504,90 2019,60 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая экология для 

младших школьников"  1 класс. Экология. 5 275,00 1375,00 

ИТОГО: 36  18142,30 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                           МОУ "Фроловская ООШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. 

В 2-х ч.  Часть 1. 
2 521,40 1042,80 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 4 класс. 

В 2-х ч.  Часть 2. 
2 521,40 1042,80 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 

класс. В 2-х частях. Часть 1. 1 496,65 496,65 

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 

класс. В 2-х частях. Часть 2. 1 496,65 496,65 

Бим И.Л., Рыжова Л.Н. Немецкий язык 5 класс 7 788,15 5517,05 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение.  4 класс В 2-х ч. Ч. 2    2 536,25 1072,50 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение.  4 класс. В 2-х ч. Ч. 1 2 536,25 1072,50 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х ч. Ч. 1    4 кл. 2 507,65 1015,30 

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х ч. Ч. 2   4 кл. 2 507,65 1015,30 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., 

Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 

Романова В.Ю. Русский родной язык. 1 класс 5 581,90 2909,50 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Английский язык  4 

класс 1 671,00 671,00 

Студеникин М.Т. Основы религиозных культур и 

светской этики.  Основы светской этики 4 класс 1 484,00 484,00 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая 

экология для младших школьников"  1 класс. 

Экология. 6 275,00 1650,00 

ИТОГО: 34  18486,05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     МОУ "Черкасовская НШДС"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И., Казакова 

Е.И., Кузнецова М.И., Петленко Л.В., Романова В.Ю. Русский 

родной язык. 1 класс 
2 581,90 1163,80 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. 

Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. В.Русский родной язык. 3 

класс 2 581,90 1163,80 

Александрова О. М., Вербицкая Л. А., Богданов С. И., 

Казакова Е. И., Кузнецова М. И., Петленко Л. В., Романова В. 

Ю., Рябинина Л. А., Соколова О. В.Русский родной язык. 4 

класс 3 581,90 1745,70 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая экология для 

младших школьников"  1 класс. Экология. 4 275,00 1100,00 

ИТОГО: 11  5173,30 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                           МОУ "Шумовская СОШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. и др. Немецкий язык. 8 

класс. Второй иностранный язык. 
7 596,75 4177,25 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский 

язык 8 класс 
5 551,65 2758,25 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 

5-6 класс 
9 672,65 6053,85 

Ведюшкин В.А., Бовыкин Д.Ю. Всеобщая история. Новое 

время.    7 кл. 7 632,50 4427,50 

Бовыкин Д.Ю., Ведюшкин В.А. Всеобщая история. Новое 

время   8 кл. 5 632,50 3162,50 

Медяков А.С., Бовыкин Д.Ю. Всеобщая история. Новое время  

9 кл. 1 632,50 632,50 

Габриелян О.С.Химия. 11 класс. Учебник (базовый) 1 568,15 568,15 

Биология. 6 класс. Пономарева И.Н., Корнилова О.А., 

Кучменко В.С. / Под ред. Пономаревой И.Н. 9 551,65 4964,85 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая экология для 

младших школьников"  1 класс. Экология. 14 275,00 3850,00 

ИТОГО: 58  30594,85 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          МОУ "Якуповская ООШ"    

    
Наименование кол-во цена сумма 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я.Литература.   6 класс В 2-х частях. Часть 1. 
1 537,90 537,90 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я.Литература. 6 класс.В 2-х частях. Часть 2. 
1 537,90 537,90 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский  язык в 2-х ч. Часть 1. 6 класс 4 438,90 1755,60 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский  язык в 2-х ч. Часть 2.  6 класс 4 438,90 1755,60 

Ведюшкин В.А., Уколова В.И. Всеобщая история. Средние 

века 6 класс. 3 631,40 1894,20 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. 

Подольского В.Е. Математика. 6 класс. Учебник 3 510,40 1531,20 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др. Под 

ред. Торкунова А. В. История России. 6 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 1 2 264,00 528,00 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др. Под 

ред. Торкунова А. В. История России. 6 класс. Учебник. В 2 ч. 

Часть 2 2 264,00 528,00 

Биология: Покрытосеменные растения: строение и 

жизнедеятельность: Линейный курс. 6 класс. Пасечник В.В. 4 558,25 2233,00 

Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский язык. 6 класс. 3 682,00 2046,00 

Е.В.Григорьева, Н.Н. Титаренко "Практическая экология для 

младших школьников"  1 класс. Экология. 5 275,00 1375,00 

ИТОГО: 32  14722,40 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 


